# INDEX RERUM ET VERBORUM.

Quæ in his Annotationibus ad Sacrum Concilium Tridentinum continentur.

1

## *Abbesse.*

**U**sum Pontificium habentes quomodo  
de illum exerceant, dicit. 6. num.  
17.  
*Abbasia cum Conventu, & adminis-  
tratione requirunt statutum annorum 24.*  
dicit. 24. num. 4.  
*Abbassis atatem quamnum habere debeat,  
& quo annos professio[n]i, dicit. 37. num.  
16. Dous partes votorum ex tribus ha-  
bere debet, dicit. 37. num. 11. Et quid  
faciendum, si electio concludit non possit,  
num. 12. ibid. *Ac quomodo si nunquam  
concludi posse, Praefatus se genero de-  
beat, dicit. 37. num. 13. Electa ante legiti-  
timam atatem, poterit etate superveniente  
denso eligi, num. 17. ibid. Exem-  
pli Monasterii cum clausuris, potest Ordinarii  
interveneri, dicit. 37. num. 15.  
Ordinarii pro ea eligenda, non potest  
inclyti claustrari, dicit. 37. num. 14. Per-  
petua ex lege fundacionis, an eis possit,  
ibid, num. 20. *Ez de confutacione Monas-  
terii Trieri speculatori Urbis, dicit. 38.  
num. 21. Scrutini mediante eligi debet,  
sed quomodo practicandum, num. 10. ibid.  
Triennali esse debet, & quando Sacra  
Congregatio triennum prorogare soleat,  
dicit. 37. num. 19. Non Virgo non potest  
esse, licet ex privilegio sicut admisit ad  
habitum, num. 18. ibid. *Alia videtur Monas-  
teria monialium. Moniales.****

*Absolutio a censuris concedi an possit prævia exactione multæ, & quomodo hæc sit applicanda, disc. 43. num. 19.*

*Academie prefentandi, vel nominandi ad beneficia jus habentes, debent illud exercere cum approbatu ab Ordinario, disc. 11. n. 11. Accessus ad beneficia libere dimissa prohibitus est, disc. 45. num. 1. & 6. vid. Regressus. Monialium ad Monasteria, vid. Monasteria monialium. Regularis.*

*Index Rerum & Verborum.*

751

ordinibus reflecta singulariter recentetur, disc. 14. num. 27. Penitentes ad ecclesiasticas eadem existigunt, quo pro eleemosia est necessaria, disc. 24. num. 50. Penitentiam Canonici, quanta esse debet, disc. 24. num. 24. disc. 24. num. 9. Primam ad susursum, & minores ordinis quanta requiratur, disc. 14. num. 25. disc. 24. n. 1. Professi religionem de jure communione esse debet, disc. 39. num. 2. Tridentini ex dispositione debet esse annorum 16. ibid. num. 1. Et deficentibus paucis diebus profectio eis nulla, disc. 39. num. 3. *Vid. Professio.* Septem annos de jure communione sufficiat ad beneficia, disc. 29. num. 2. *Sed per Tridentinum requiritur at annorum 18.* *Expositio.* num. 1. Et de quibus beneficiis intelligatur, disc. 24. num. 10. *Amplius.* ista in beneficiis de jure patronis, nisi obstat lex fundacionis, & quid si fundator dicat ut confutatur clericu prima tonsura, disc. 24. num. 10.

num. 19. *Non* tamen ad effectum suspensum, num. 20. ibid. *Quare* sit rara ejus profectio, disc. 32. num. 20. & 21. Metropolitani, vel viciniora a provisione Vicariorum Capitularium iure devoluta facta suspensiva an detur, disc. 30. num. 27. A Metropolitano an & quando sit admittenda, disc. 30. n. 2. disc. 33. n. 25. Non potest recipi in casibus immunitatis Ecclesiasticae, vel non foundationis conveniens? disc. 30. num. 3. disc. 33. num. 26. Morum correctionem in concubinariis non datur, disc. 19. n. 7. Suspensiva an & quando detur a decreto, & gestis in visitatione, disc. 5. n. 5.

*Approbatio* fieri debet ab Ordinario cum examine Examinatorum synodalem etiam in illis casibus, in quibus non est electifarius concensus, disc. 32. n. 35. Nominata, vel clerici ad Academiam, vel universitate ad beneficium spectat ad Episcopum, disc. 11. n. 24. Praesentatio ad beneficium patronorum, fratrum, &c. 0. 0.

*Affectus* anticipate per beneficiatum exigi non possunt, disc. 47. num. 1.

*Alienatio.* De facultatibus Prælatorum Regularium circa alienaciones dif-

*Aquavita vino ex proprio componi pos-  
sit a Clericis, & vendi, disc. 19. n. 9.*

*Archidiaconus* prima dignitas regularis est, disc. 3.1. n. 9. Quousque Vicarius Ca-

igitur pauperi una cum sumptibus litis quando sint decernenda, disc. 33, num. 32. **E**s quando quis dicatur pauper, ibid. n. 33. Ac quomodo sit probanda pauperitas, disc. 32, num. 25. **E**t quid in illis punitur non eligitur, jurisdictionem an exerceat, ibid. Vicarius natus Episcoporum est in temporalibus, sed hoc recessit ab aula, disc. 31, no. 9.

*Archipresbyter afflittere an posuit matrimonium, qui sunt per universam diocesim, disc. 26. n. 21. Vicarius natus est Episcopo in spiritualibus, & quid de Archiprestib[us] hodiernis, ibid.*

*Et modo decernendi hujusmodi aliena-  
menta, & sumpitus in causam declaran-  
dam, n. 35, ibid.*

**BALDACHINUM.**  
Arones titulati ap. soffiat. in Ecclesiis.

**A**ppellatio actorum integrum transportatio-  
nem requirit, & de differentia inter cau-  
fas prophanas, & ecclesiasticas, disc. 22.

*Barones causas in prima instantia de consensu partium alibi introductas quando ad*

cidensibus, difc. 33; num. 30. Denegata a iustitia an & quandomodo debet, idem. num. 20. Frivola, an & quando dicatur ita ut non veniat admittenda, difc. 33; n. 25. Habitus clericalis a denegata dimissione conceditur, difc. 24; num. 42. Irrationabilis a judicio Episcopi in praecellione ad Parochiales datur, difc. 32;

S. B.A.

**S. Basilii Ordo primus est in Ecclesia Graeca**, disc. 35. num. 5.  
**S. Benedicti Ordo Congregations in quo dividatur**, disc. 35. num. 5. *Et de aliquibus monasteriis, quae reguntur iure singulari*, disc. 35. num. 5. *Deim. est in Ecclesia Latina*, disc. 35. num. 5.  
**Beneficari vocem in Capitulo ac habeant**, *et quod attendant confuctudo*, disc. 20. num. 7. & 8.  
**Beneficiorum Deductio** Clericus in minoribus, ut gaudeat debet habere requisita Tridentini, disc. 24. n. 33. *Sacris initiati quando non gaudent*, ibid. n. 34.  
**Beneficiaria collationes ordinum ad faciendam non subditu quale esse debeat, disc. 14. n. 13. *Filius legitimus habere an possit in eadem Ecclesia*, in qua Pater aliud possideret, disc. 49. n. 5. *Forti privilegio ut gaudeat clericus in minoribus quale esse debeat*, disc. 24. n. 12. *Et an sufficiat simplex*, vel debetur esse aliquo modo servitorium, n. 13. ibid. *Titulus non sufficiat ablique possessione*, disc. 24. n. 16. *Et contra possessio non initiativa sufficit*, licet titulus delegatur invalidus, disc. 24. num. 17. *Homicida quando amittat, vel evadat incapax acquirendi*, disc. 12. n. 2. & seqq. *Vid. Diligenatio, Homicidium, Irregularitas*. Illegitimus clerici habere non potest in ea Ecclesia, in qua Pater obtinuerit beneficium, disc. 49. n. 1. Militiam clericorum afflumens amittit, & quare, disc. 12. n. 8. Notarius per officium an amittitur, disc. 22. n. 4. & 5. Pater naturalis habere an possit ubi filius obtinuerit, disc. 49. n. 2. & 3. Patris filius legitimus habere non potest & de ratione, ibid. n. 2. *Refugiantur ordinarius conferata non potest conjuncta suis*, vel resignantis, disc. 40. n. 4. *Stare non potest in suspense*, & diuturnam vacationem pati, disc. 20. n. 16. *Titulum ab cuius quis fuit ordinatus resignari non potest sine expressa mutatione*, disc. 14. n. 31.  
**Beneficia Academiarum**, vel universitatium non potentiam ad nominationem, vel electionem providenda, sunt conferenda approbato ab Episcopo, disc. 21. n. 31. *Statem quam requirant*, disc. 21. n. 1. & seqq. *Vid. Etas. Capitulorum Sede vacante conferre non potest*, disc. 31. n. 35. *Collectantur omnia quacunque exemptione non obstante pro sustentacione seminariorum*, disc. 25. n. 3. *Vid. Seminariorum. Diocesis eius non possunt uniri ab Episcopo duarum Ecclesiaram beneficiis alterius diccessis*, disc. 8. n. 18. *Digno consuetu-***

*possit omisso digniori distinguuntur inter simplicia & cuncta*, disc. 33. n. 8. *Hirotolymitanæ religionis an sint perpetua vel manualia*, disc. 13. n. 12. *Quando & quibus conferantur*, ibid. n. 10. *Vid. Hirotolymitanæ*. *Jus confundent competens Capitulo remanerit impeditus ex confutatis contra Capitulum*, disc. 43. n. 27. *Et quid si collario pertinet jure singulari ad dignitates*, vel Canonicos, ibid. n. 26. *Liberis collationis non possunt uniti beneficis patronos*, disc. 8. num. 20. *Regularia regularibus conferenda sunt*, disc. 13. n. 8. *Fallit in commendis*, ibid. *Reservata uniri non possunt per Ordinationis rituum quod habetur in ordinatum conferendi*, disc. 8. n. 14. *Residentialia*, vel curata non possunt per Ordinationum uniti Canonicularibus, disc. 8. n. 19. *Residentialia praeclie, & causative in quo differant*, disc. 4. n. 13. *Servitoria non omnia sunt praeclie residentialia*, ibid. *Secularia regularibus non sunt conferenda*, immo vacant per professionem, disc. 3. n. 1. *Militiarum religiosorum Professores an & quando obnubire vacant*, ibid. n. 3. & 4. *Simplicia esse in dubio presumuntur*, disc. 4. n. 12. *Cum onere missarum ac quando requirant qualiteratam faceretatem*, disc. 20. num. 13. & 14. *Subcollectionum*, vel collectorum Apofoliorum quando sunt reservata, disc. 43. n. 6. *Non vacaniam si reservatio sit certa an & quando possint uniri*, disc. 8. num. 15. *Alia. Vid. Capellana Unio.* *Benplacitum Apofoliorum beneficiorum in unione non requiruntur*, disc. 8. num. 2. *Bonorum Ecclesie in aliquibus alienationibus non est necessarium*, ibid. *Nova in fundatione Conventus requiritur*, & quomodo praetetur, disc. 33. num. 17.  
*Bona acquista per clericum ex beneficib[us]*, vel parsonialibus provenire presumuntur, disc. 42. num. 5. & 6. *Cultui divino destinata mortuorum Praelato speulant ad Ecclesiam, quemam h[ab]et finit, ibid. num. 8. Ecclesie, vel loci pri usurantes quas penas incurant, & quomodo finit infligende*, disc. 23. num. 1. & seqq. *Exequuntur a religione ob Episcopatum, vel aliam justam causam remanente religioni*, disc. 34. num. 25. *Quae sit post eccliesium deveniente ad Cameram*, num. 26. ibid. *Monasteri supponit ad quem pertinet*, disc. 14. num. 7. *Religiones omnes mendicantes exceptis Capucinis, & Observantibus retinere possunt in*

con-

*communi post Tridentinum*, disc. 35. n. 9. & 10. *Vid. Religiones. Religioso delata cui Monasterio applicentur*, disc. 34. num. 21. *Transfusio de una Religione ad aliam an debentur prima, vel secundae religioni*, disc. 34. n. 25. disc. 41. num. 10.  
**Bonorum requirunt ut pauperi colligantи decernantur alimenta, & sumptus irris**, disc. 33. num. 32. *Reflata ex sententia quamvis per appellationem suspensa, sive ex Rota decisione*, ibid. n. 34.  
**Brachii impatrii pertinet ad Diocesanum**, non autem ad Nuncium, vel alium Apostolicum Delegatum, disc. 6. n. 11.  
**Bulla Canis Domini de pluribus censuris in ea contentis**, disc. 41. n. 6. *Potes ampliat contra usurparum, vel occupantes bona Ecclesie*, disc. 23. num. 2.

## C

## Cambium.

**Clericis qui sit permisum**, disc. 19. n. 6. *Camera Apofolio lucta illicita negotiationis quare auferat clericis*, disc. 19. n. 4. disc. 12. n. 5. *Et quomodo temporandus ulis commissariorum pro his causis*, dicte peragrandum, disc. 10. n. 7. *Spolium clericis de quibus bonis sufficiat*, disc. 42. num. 3. *Vid. Spolia. Succedit in bonis quacunque a Religioso post iustum egressum a religione*, disc. 34. num. 26. disc. 20. n. 4.  
**Canonici etiam quam requirant**, *Vid. Etas.* *Canori habitu non autem actu habentes*, non sunt providenti per contractum, disc. 32. n. 5. *Ordinem diffidatum non habentes exigunt saltem subdiaconatum*, disc. 20. num. 21. *Possessio Capitulariter adipisci et*, ibid. n. 4. *Residentialia qualiteratam habent*, nisi aliud suadet les fundacionis & disc. 4. n. 12. *Unio an & quando eorum praevidunt fieri possit*, ibid. num. 14. & legg. *Vid. Unio.*  
*Canonici Capitulum conflitunt*, disc. 31. num. 22. *Cathedralis allocantes Episcopum visitantem, non praecedunt Capitulum collegiat, vel rectores Ecclesiarum*, disc. 5. num. 20. *Ordinem canonici annexum intra annum suscipere debent*, disc. 19. num. 10. *Qui computatur a die possessionis*, ibid. n. 11. *Et quid si ordinis non sint distributi*, disc. 19. num. 12. *Sacris non initiati non habent votum in Capitulo*, disc. 20. n. 1. *Habent*

*Conec. Trid. cum Gall.*

*tamen votum consultivum*, ibid. num. 21. *Vid. Vocem.*  
**Canonici Panitentiarum etas quamta esse debent, remissi**, disc. 2. n. 24. n. 8. *De materia, & illius provisione, remissi*, ibid. n. 23. *Canonici Regularis mendicantes non sunt, neque monechi, sed constitutuunt tertiana speciem*, disc. 33. n. 7. *Parochiales obnire possunt*, ibid. n. 13. num. 5. *Præcedunt alios religiosos, quamvis postremi fuerint in loco recepti*, disc. 38. n. 8. *Fallit in Canonici incidentibus cum scapulari, seu cappa*, ibid.  
**Canonici defensionem est in foro magis**, quam Theologis, disc. 26. n. 24.  
**Capitulum actualum iurisdictione una cum Episcopo an & quando habeat**, in & specie de similitate, disc. 31. n. 2. *Collegiae inferioris non habet facultatem eligendi Vicarium capitularem*, ibid. n. 49. *Comunitativi ex censuris an impeditur in collatione beneficiorum*, disc. 43. n. 27. *Concursus. Sede vacante indicere non potest nisi per Vicarium Capitularem*, disc. 32. num. 30. *Constitutio a Canonice tantum*, & quid si alter suadeat confundendo, disc. 31. num. 22. *Curam sibi incumbentem exercere debet per Vicarium*, non autem promiscue, disc. 9. n. 2. *Vicarius parochialis. Duplex si efformet Ecclesiam Cathedralem quomodo potest eligendum Capitularis Vicarius*, disc. 31. n. 43. *Episcopum eligendi in aliquibus Germanicis partibus jus conservatur*, disc. 17. n. 4. *Examinationem in deputatione, que per Episcopum fit extra lyndutum confidens præstare debet*, disc. 9. n. 7. *Excommunicati non potest, sed vel interdicti, aut suspendi*, disc. 43. n. 20. *Postfans tamen excommunicati aliqui particulares una cum interdicto*, n. 23. ibid. *Exemptum quando possit ab Episcopo visitari*, disc. 5. n. 14. *Contra eum quomodo procedat Episcopus cum adjunctis*, disc. 44. n. 1. & 2. *Et an retinus adjunctus debeat esse de Capit. disc. 44. n. 6. Non praefunditur in dubio*, ibid. n. 4. *In Italia rarus est calix*, disc. 5. num. 14. disc. 44. n. 5. *Non exemptum circa subiectiōnem jurisdictionem Episcopi non diliguntur a reliquo Clero*, disc. 44. n. 3. *Fructus Ecclesie confuctudo quod precepit sede vacante, servanda an sit*, disc. 31. n. 8. *Infringere potest sede vacante in iurepatronatus*, disc. 11. n. 30. *Nullius moriente Prelato eligit Vicarium Capitularem*, disc. 31. n. 39. *Ordinarii appellatione venient sede vacante*, disc. 5. num. 23. *Represe-*

*tati*

tati potest per paucos canonicos reliquis omnibus deficiuntur, vel impeditus, disc. 31. n. 4. disc. 42. n. 24. **Fallit** si impedimentum officiarum ipsum Capitulum, quia tunc non potest representari per non imputitos, ibid. utroque, & datur exemplum, disc. 42. n. 25. Sede vacante succedit de jure in iurisdictione Episcopali, & de ratione, disc. 31. n. 1. **Plena** quando succedit in jurisdictione, num 38, ibid. Suspendit si fuerit a jure conferendi beneficia, non inservit nisi singulariter competentes aliquibus canonios, seu dignitatibus, disc. 45. n. 26. disc. 49. n. 26. Vicarium Capitularem depudat elector infra octo dies, & **Economum**, alias devolutarum potestas ad Metropolitanam, vel respective Vicem, disc. 31. n. 5. Idem si die electionis nullius starib. id. n. 26. Sed hodie raro deparet **Economum**, disc. 31. n. 5. **Jurisdictionem** interim an exercetur per ipsum Capitulum, vel spectet ad Archidiaconom, seu primam dignitatem, disc. 31. n. 9. **Vicarius Capitularis**. **Capituli Beneficiari**, & simplices Presbiteri ministri sunt, & vocem in eis non habent; & quando fecis, disc. 20. num. 7. & 8. Et quid in elections Vicarii Capitularis, disc. 31. n. 22. Confessum Papa polle exigerem cum ultra mones concedit coadjutorias in Cathedralibus, & quomodo, disc. 45. n. 10. Confessus requiritur in unione, que sit per Ordinarium, disc. 8. n. 12. Exempti facultates fuerunt restringe per Tridentinum, disc. 44. n. 2. Interventus requiritur in traditione prebstitutionis canoniciatum, & aliorum necessitorum capitularium, & quid in dignitatibus, & si non lie congregare, disc. 20. n. 4. Simultaneas an collationes vox tanta est, quanta illi episcopatu, ibid. n. 6. **Capitula** poti privilegio ut gaudent clerici in ministris ab aliis requisitis an sufficiant, disc. 24. n. 15. Manuels quam statim requirant, disc. 24. n. 10. Ordinarii ad titulum an quis possit, & quid si manulus, disc. 14. n. 33. & 34. Et quid si sit servitoria, n. 35. ibid. Sacerdotales an sine ex ore mifaturum, disc. 20. n. 12. & 12. **Cappella Regie** Visitacionis Ordinarii an subjacent, disc. 5. n. 16. **Capucini** bonorum sunt incapaces, & retinens adiutio hoc rigorofum institutum, disc. 35. n. 1. & 12. Dominus in quibus vivunt, & hosti, sive sub dominio Sedis Apostolicae, ibid. n. 22. Fabrica ex causa, vel pro sacrificia, vel infirmitaria possunt acceptare dispositiones, disc. 35. n. 13. Novissi-

mum locum ex humilitate motivo in prebstitutionibus occupare solent, disc. 18. n. 5. **Ciceriana** Distributiones, an & quando luccet, disc. 21. n. 18. **Cardinalium** Collegium fidei papali varante quam jurisdictionem habeat, remisi. disc. 3. n. 4.